
Contacto

Correo Electrónico joseramon-g@consorciotoledo.com

Dirección Postal

Plaza de Santo Domingo El Antiguo, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OM-0001/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2021
a las 15:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Toledo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GDDNkRZOfoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración de fachada e interior de inmueble en C/ Plata, 15 (Toledo)

Valor estimado del contrato 90.131,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.144,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.131,38 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle de la Plata, 15 (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plata, 15
(45001) Toledo España

Resolución de la Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Toledo, por la que se acuerda la adjudicación del contrato
de las obras de "RESTAURACIÓN DE FACHADA E INTERIOR DE INMUEBLE EN C/ PLATA, 15 (TOLEDO)".

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GDDNkRZOfoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a06ee678-37d0-4c38-8228-7775b26c066a


Apertura Sobre C documentación
correspondiente a criterios cuantificables
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de apertura de proposiciones
económicas se publicará en el perfil de contratante
del órgano de contratación.

Precio de la oferta más baja 81.298,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.976,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

UTE CYR PROYECTOS Y OBRAS - ISC URAMID SL
NIF B85496719
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.298,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.428,35 EUR.

Condiciones de Subcontratación

SÍ, con un límite del 50 % del importe de adjudicación.
Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada al procedimiento de contratación conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas
y el Cuadro de características del mismo.
Fecha del Acuerdo 19/01/2021 [2]
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula decimonovena del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SEDE DEL CONSORCIO DE LA CIUDAD DE
TOLEDO

Dirección Postal

PLAZA SANTO DOMINGO EL ANTIGUO 4
(45002) TOLEDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/10/2020 a las 10:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede del Consorcio de la Ciudad de Toledo

Dirección Postal

PLAZA SANTO DOMINGO EL ANTIGUO 4
(45002) TOLEDO España

Apertura sobre oferta técnica sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

SEDE DEL CONSORCIO DE LA CIUDAD DE
TOLEDO

Dirección Postal

PLAZA SANTO DOMINGO EL ANTIGUO 4
(45002) TOLEDO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/10/2020 a las 10:01 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

PLAZA SANTO DOMINGO EL ANTIGUO 4
(45002) TOLEDO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Expresión = Oferta con porcentaje de baja igual a la media o superior: 60 puntos; ofertaExpresión de evaluación 

al tipo: 0 puntos; oferta intermedia: puntuación proporcional
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medios personales



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan y programa de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Repercusión actividad urbana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8yiGP4EK8z%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/08/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/14/pdfs/BOE-B-2020-26127.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8yiGP4EK8z%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/14/pdfs/BOE-B-2020-26127.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e870886-338b-47e8-92ba-255f0302fa85
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a06ee678-37d0-4c38-8228-7775b26c066a
[2]Donde se decía ' 23/12/2020' ahora se dice ' 19/01/2021'

ID 0000006156734 |  2021-533167 | mié, 20 ene 2021 15:05:34:940 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109818038922498705524292523837062584045 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff1af6c3-86f5-49cc-8c0b-7b4175df5281
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e870886-338b-47e8-92ba-255f0302fa85
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e870886-338b-47e8-92ba-255f0302fa85
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a06ee678-37d0-4c38-8228-7775b26c066a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a06ee678-37d0-4c38-8228-7775b26c066a

